
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO CHE

con la Determinazione di Area Amministrativa n. 48 del 06.06.2017 venivano approvati-

l’elenco dei richiedenti delle Soluzioni Abitative Emergenziali (S.A.E.) ed i relativi

abbinamenti numerici identificativi;

con la Determinazione di Area Amministrativa n. 49 del 08.06.2017 veniva approvato-

l’esito del sorteggio per l’assegnazione delle S.A.E.;

con la Determinazione di Area Amministrativa n. 55 del 22.06.2017 veniva approvata la-

definitiva assegnazione delle S.A.E.;

sulla base delle sopra citate determinazioni il Sig. Del Re Giulio e la sua famiglia-

risultavano assegnatari della S.A.E. n. 427, sita nell’Area S.A.E. di Accumoli – Lotto 4;

in data 05.07.2018 veniva emanata l’Ordinanza Sindacale n. 171 a tutela della salute-

pubblica relativa agli occupanti della S.A.E. n. 427 a causa della presenza, nella stessa,

di muffe dovute ad infiltrazioni;

in conseguenza della sopra menzionata ordinanza si rendeva necessario lo sgombero-

della S.A.E. ivi menzionata ed assegnata alla famiglia di Del Re Giulio;

con la Determinazione di Area Amministrativa n. 136 del 10.07.2018 veniva assegnata-

provvisoriamente e in via d’urgenza alla famiglia di Del Re Giulio la S.A.E. n. 405, sita

nell’Area S.A.E. di Accumoli – Lotto 4, per il tempo necessario ad effettuare i lavori di

ripristino della S.A.E. n 427;

onde consentire il trasferimento della famiglia nella S.A.E. n. 405 si rendeva necessaria-

l’attivazione delle forniture minime essenziali, tra le quali quella con la SATO Service

Energia S.r.l. per la erogazione

 di gas metano, per renderla effettivamente abitabile;-

tale attivazione, effettuata a nome del Comune di Accumoli per velocizzare la procedura-

data dall’urgenza di provvedere in tal senso, veniva subordinata al rimborso da parte

OGGETTO
Impegno e liquidazione spese utenza metano s.a.e. oggetto di assegnazione
temporanea in forza di ordinanza sindacale.
CIG: ZE925F4F05

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA

AREA I - AMMINISTRATIVA E SEGRETERIA

Determinazione n. 217 del 04-12-2018



del Sig. Del Re Giulio dei costi sostenuti e sostenendi della stessa ex Determina di Area

Amministrativa n. 136 del 10.07.2018.

CONSIDERATO CHE

tale fornitura con la SATO Service Energia S.r.l., con sede in Via del Bozzolo s.n.c. – Zona

Industriale Basso Marino – Ascoli Piceno, p. iva 01771990445, risulta a tutt’oggi attiva in

quanto la S.A.E. n. 405 è stata formalmente assegnata ad altro cittadino avente diritto con

determinazione n. 163 del 3.09.2018 ed è in via di risistemazione, dunque sarebbe risultato

antieconomico procedere all’interruzione della fornitura nonché ad una successiva

riattivazione, dato il lasso di tempo particolarmente breve tra l’allaccio e la successiva

definitiva assegnazione;

nella Determinazione di Area Amministrativa n. 136 del 10.07.2018 è stato espressamente

previsto che il costo della fornitura venisse posto a carico dei fruitori;

VISTA

la fattura n. G9000040-2018 del 13.09.2018, acquisita al protocollo comunale in data

27.09.2018 al n. 8333 di un importo pari ad € 55,76 - IVA inclusa - e riscontratane la

regolarità;

VERIFICATA

la regolarità contributiva della ditta tramite acquisizione del DURC On line;

PRESO ATTO

che il numero di CIG è il seguente: ZE925F4F05

RITENUTO

per quanto fin qui esposto di dover provvedere in tal senso;

VISTA

 la legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;

VISTO

il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali);

che l’art. 107 del suddetto decreto attribuisce ai dirigenti degli enti locali tutti i compiti di

attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici;

che lo stesso prevede che nei comuni privi di dirigenti tali funzioni siano svolte dai responsabili

degli uffici e dei servizi;

il decreto sindacale n. 1 del 02.0.2018, di nomina del dott.ssa Giampietri Sara, quale

Responsabile dell’Area Amministrativa;

le OCDPC 388, 394 e 400 del 2016 e le circolari uc terag a esplicazione delle stesse;

Per le su esposte ragioni:

DETERMINA

di recepire e fare propria la premessa narrativa;1.

di provvedere ad impegnare la somma di € 55,76 - oneri di legge inclusi – per far fronte2.

alle spese derivanti dalla fornitura di gas naturale della S.A.E. n. 405 in essere con la



SATO Service Energia S.r.l., con sede in Via del Bozzolo s.n.c. – Zona Industriale Basso

Marino – Ascoli Piceno, p. iva 01771990445;

di imputare ai fini della contabilità armonizzata, la sopra indicata somma come segue:3.

Cap. Missione

Programma

Titolo

Macroaggr.

Conto (V

livello Piano

dei Conti)

CP/FPV Esercizio di esigibilità anno

310/1

8

01.03-1 999 CP

2018 2019 2020 Oltre

55,76

di liquidare alla SATO Service Energia S.r.l., come sopra individuata, l’importo dovuto,4.

senza ulteriore atto;

di provvedere, nel minor tempo possibile, ad attivare ogni procedura necessaria per il5.

recupero del credito relativo alla sopra menzionata utenza;

di dare atto che la presente determinazione6.

è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la-

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, c. 7 del D.lgs. 267/2000;

va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario-

Comunale;

va  pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;-

va inserita nel fascicolo delle determinazioni dirigenziali, presso il Settore Segreteria;-

può essere oggetto di impugnazione innanzi al Tar del Lazio entro 60 giorni dalla-

pubblicazione o, alternativamente, entro 120 giorni con ricorso straordinario al innanzi

al Presidente della Repubblica.

Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Sara Giampietri



************************************************************************************

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.

APPONE

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa.

ACCUMOLI Lì, 04-12-2018 Il Responsabile dell’area contabile

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA

***************************************************************************

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del

Comune di Accumoli in data          08-01-2019          per 15 giorni consecutivi.

N.      11      del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO

ACCUMOLI, 08-01-2019 Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Sara Giampietri


